ATE

Pasqyrat Financiare te Vitit 2019

R T
H iy ]

B S e

PASIVET AFATSHKURTRA 292,819,325/ 408,725,710
Derivativet 0 0
Huamarjet 1] 0

> Owverdraftet bankare

> Huamarme afat shkualra privale 0 o

3 Huat dhe parapagimet 181,698,640| 318,969,763
g >  Te paguashmea ndaj fumitoreve 49,351,160 90,578.072

> Te pagueshme ndaj puncnjesve 1,033,946] 823213

»  Delynima per Sigurime Shog Shend. 288,471 224.833)

>  Detlyrime talimore par TAP-in 14,703 19,487

| >  Delyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 ]|
i »  Detyrima latimore per Tvsh-ne 0 0
3§ = Datyrima latimore per Tatimin me Bunim 21,496 21,4598
‘-T = Te drejta o delynime ndaj oraKkeve ]| 0
>  Dwidente per lu paguar
¥ >  Debilors dhe Kreditore fe tiere{Humbje e vitit) 130,988 864| 227,301,662
- 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra{llogari ortaku) 111,120,685 B89,755947
S  Provizionet afatshkurtra 0 1]
: PASIVET AFATGJATA 292,819,325 408,725,710]
1  Huat afatgjata ol ol
>  Hus.bono dhe delyrime nga gerajs financiare
= Bono e komvariuashme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0|
3  Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4  Provizionet afatgjata 0 o
TOTALI PASIVEVE (I+h) 292,819,325 408,725,710
KAPITALI 120,718,690| 111,120,685
1 Aksionet ¢ pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitall aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
1 Kapitali aksionar 111,000,000, 21,000,000
4  Primi aksionit
5  Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
& Rezerval statutore
T __ Rezervat ligjore 120,685 364,738
B Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 0] 78914542
10  Fitimi (Humbja) e vitit financiar 9,598,005| 10,841,408
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+li+ill) 413,538,015] 519,846,395
e T
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AKTI".I"ET AF.H.TEHHUHTHA.

Pas rat Finam:mru te  Vitit 2019

ks | Aktivet monetare 20,665,742 28,890,428
- Banka 26,631,222 28 844,718
an Arka 34,520 45,710/
| 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
| 3 Axtive te tjera financiare afatshkurtra 163,500,515| 226,792,987
| > Kiiente per malira produkte & sherbime 154 874,092| 221,588,224
! = Debitore, Kredifore te Lene
- > Tatim mbi flimin 381,030 805.538|
- > Tvsh 8245393 4,389,225
L | >  Te dmjia e detyrime ndaj ontakeve
L] >
] >
| 4 Inventari 133,932,420| 197,218,703
- > Lendet @ para me tvsh 7487 175
| > inventar imel 975,038 975038
FE > Prodhim ne proces (medika+mat nd jperd 26593 536 1,383 891
E | > Produkts le gatshme
E | > Mallra per rishitje medikamente pa tvsh 71,546 781| 152 964,327
e = Mallra per rishitje materisle paisje metvsh 20,335.253| 22 577,005
| > Lendel & para pa vsh 7.584,637| 18,218 442
| Aktive biologjike afatshkurtra
- &  Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
T Parapagime dhe shpenzime te shiyra 0 0|
! >  Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 o}
=
AKTIVET AFATGJATA
Investimet financiare afatgjata
Aktive mm materiale 86,430,338| 66,044,277
=
= n'-.l'ﬁm'usa 52,233 644| 41753681
> Makineri dhe paisfe 12,006,509 9,019,849
> Mjele transportl 11,878.911]  7.305,030
> Te tiera AAMateriale 10,220,273] 8,865 707
| 3 Ativet biologjike afatgjata
4  Aklive ta jo materiale
] Kapitali aksioner i (TE 13
6  Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1l) 413,538,015| 519,846,385
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Pasqyra e Fluksit Ha Mefuda indirekte 2019

i | parave nga veprimtaria & shfrytezimit
Fitimi para tatimit) 11,750,414 10,841,405
Rregullime per :
Armartizimin 5.870,052 0]
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga Investimet 0 0|
Shpenzime par interesa 382 423 344 044
Rritjairenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 51202472 33,530,138
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tera
Rritis/renie ne Tepricen a inventarit 453,286,283 87.916,309|
Riijelrenie ne taprican & deyrimeve ar i paguas 136,861.278|  -23,755,685
nga akivitet |
MM te perfituara nga aktivitatet 27985452 41,816,915
Interesi | paguar | -382 423 -344 544
Tatim mbl fitimin | paguar -1,762,562 -7 79,729)
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 25,840 46T 40,696,246
i monetar nga veprimtarite investuese
Blerja & njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja & aktiveve afalgjata materiale -25,065,153| -29,585374
Te ardhura nga shitja e pasjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto fe perdoruara ne veprimtarte invesiuese -25,065,153|  -28,585,374|
monetar nga aktivitetet financiare
1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
| Te ardhura nga huamarje afatgjata 0 0]
g Pagesat e detynmive & qerase financiare
i Dividente te paguar
4 MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare o| 0
k| 2enia neto ¢ mjeteve monetare 775,314] 11,110,872
i monetare ne fillim te periudhes kontabel 28,880,428] 17,779,556
1 monétare ne fund te periudhes kontabel 29,665,742 28,890,428
Vortetimi | koatrolt 20,665 742| 28890428
: ol 0

Fd
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SHENIMET SPJEGUESE

am Al ki ppesd Bakad & detyrueshme sipas SKK 2
i piaso Subat 18 béhet sipas kéiwesave dhe sbrukbures Santem te
paragrafeve 4555 Rradha e dhesies s spiegemeve duhel te jele -
m dh politikat kontabiel
0irat o ndrysham b pasqyrave financiase

spjeguese bashkelidhur Pasqyrave Financiare
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>ASQYRAT FINANCIARE

{ Me zbarm te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligfit Nr. 3228 Date 25.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasgyral Financiare )

=

Pasgyra Financiare (ane individuale Pa
Pasgyra Financiare jane te konsoliduara Ja
Pasgyra Financiare jane e shprehura ne Laka
Pasgyra Financiare jane te rumbullakosura ne o
Periudha Wontabel & Pasqyrave Financis  Nga 01012018
Deri 31.12. 2048
Data o mbyiljes se Pasqyrave Financiare T.03. 2020




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2019

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve s

et 246,723,483 349,558 4T6
te tiera nga veprimtaria @ shfrytezimit
EXPORTE 2912622 4 542 748
SHITJE ME TVSH 20% 36,327,533 66,692,864
SHITJE TE PERJASHTUARA 207,483,308 278,322 844
o} (1]
ne invent prod gatshme e prodhimit ne proces 0.78 0.85
& konsumuara 191,999,780 296,733,811
& punes 13,033,459 12,471,538
Pagat e personelit 11,168 354 10,691,342
Shpenzimel per sigurime shogeromn & shendelasors
dhe zhvleresimal
te tjera
Totali shpenzimeve ( shumat 4-7)
(humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 11,742,990| 13,098,528
dhe shpenzimet financiare nga njesite @ kontrolluara 0 o}
dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves. le [era financ.afatgjal
Te ardhurat dhe shpenzimel nga interesat
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te fiera financiare . AR
Shpenzimet te njohura PRINCIPAL KREDIE =380 BAT 1]
i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -7 424 344,044
iShpenzimaeve financiare 234,973,049 336,803,882
(humbja) para tatimit {9 +/- 13 ) 11,750,414 12,754,594
& tatimit mibl fiemin 1,762 562 1,913,189
{humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 9,987,852 10,841,405
& pasqyrave te konsoliduara 0.048 0,036
Fitimi fiskal 852 10,841,405
Tatim shpenzime (e pa njohura -389, 847
fitimi neto 9,598,005 10,841,405




